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گزارش
تبعات ماجراجویي پوتین در  اوکراین

ورود «فنلاند» به ناتو
نزدیك به هزار و ۳۰۰ کیلومتر دیگر به مرز روسیه 
و ناتو افزوده شد. فنلاند روز سه شنبه با تحویل اسناد 
عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی به آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که کشورش به نوعی 
امین و خزانه دار این پیمان محسوب می شود، رسما 
سی و یکمین عضو ناتو شد. بلینکن پس از دریافت اسناد 
یادشده در نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
پیمان آتلانتیک شمالی در مقر این سازمان در بروکسل 
گفت: «ما فنلاند را سی و یکمین عضو اتحاد با دریافت این 
اسناد اعلام می کنیم». وزیر امور خارجه آمریکا پیش تر 
در سخنانی با اشاره به روند «تسریع شده» پیوستن فنلاند 
به پیمان آتلانتیک شمالی به دلیل تهاجم نظامی روسیه 
به اوکراین، عضویت این کشور را روزی تاریخی برای ناتو 
خوانده بود. آنتونی بلینکن در این باره تصریح کرد: «من 
وسوسه شده ام که بگویم شاید این تنها چیزی است که 
می توانیم برایش از پوتین تشکر کنیم، زیرا او با حمله به 
اوکراین تحقق واقعه ای را که می گفت می خواهد از آن 
جلوگیری کند، تسریع بخشید». وزیر امور خارجه آمریکا 
در ادامه از ترکیه و مجارستان خواست در اسرع وقت 
موافقت با پیوستن سوئد به ناتو را نیز در پارلمان های 
خود به تصویب برسانند. رئیس جمهور فنلاند پس 
از دهه ها بی طرفی کشورش به اجبار مسکو و سپس 
درپیش گرفتن رویه عدم تعهد، به دنبال عضویت در ناتو، 
از «عصر جدیدی» خبر داد. فنلاند، کشوری هم مرز با 
روسیه، ماه می  سال گذشته میلادی در پی تهاجم نظامی 
روسیه به اوکراین درخواست عضویت در ناتو را مطرح 
کرده بود. سائولی نینیسته، رئیس کشور فنلاند پیش از 
برافراشته شدن پرچم کشورش در مقابل ساختمان مقر 
ناتو در بروکسل گفت: «دوران عدم تعهد نظامی در تاریخ 

ما به پایان رسیده و دوران جدیدی در حال آغاز است».
هشدار   کرملین

کرملین در پی پیوستن فنلاند به ناتو، گسترش 
ائتلاف نظامی غرب را «حمله امنیتی به روسیه» خواند 
و وعده داد که در واکنش به این موضوع «اقدامات 
متقابلی» انجام خواهد داد. دمیتری پسکوف، سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه در این خصوص به خبرنگاران 
گفت پیوستن فنلاند به ناتو تنش های موجود را تشدید 
می کند. این مقام روس همچنین یادآور شد که «اقدامات 
متقابل» مسکو به ویژه به استقرار یا عدم استقرار 
تسلیحات ناتو و نوع آن در خاک فنلاند بستگی دارد. او 
سپس با تأکید بر این نکته که «گسترش ناتو حمله به 
امنیت و منافع ملی روسیه است»، تصریح کرد: «مسکو 
از نزدیک مراقب هرگونه استقرار نظامی ناتو در فنلاند 
خواهد بود». سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه در واکنش 
به پیوستن فنلاند به ناتو گفت که این اقدام چشم انداز 
تشدید درگیری در اوکراین را افزایش می دهد. وزیر دفاع 
روسیه اما در عین حال تأکید کرد که این موضوع بر نتیجه 
آنچه روسیه «عملیات نظامی ویژه» خود در اوکراین 
می خواند، تأثیری نخواهد داشت. مسکو پیش تر از 
تهدید های برنامه ریزی شده غرب به عنوان یکی از دلایلی 
که باعث شد نیروهای مسلح روسیه در فوریه ۲۰۲۲ وارد 
خاک اوکراین شوند یاد کرده بود. از طرف دیگر، جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا گفت که به استقبال از فنلاند در 
ناتو به عنوان سی و یکمین عضو سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی «مفتخر» است. بایدن در این زمینه تصریح کرد: 
«زمانی که ولادیمیر پوتین جنگ تجاوزکارانه خود را علیه 
مردم اوکراین آغاز کرد، فکر کرد که می تواند اروپا و ناتو را 
تجزیه کند. او اشتباه می کرد. امروز ما متحدتر از همیشه 
هستیم». رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا که 
کشورش خزانه دار و امین پیمان آتلانتیک شمالی است، 
همچنین تأکید کرد که مشتاقانه منتظر استقبال از سوئد 
در ناتو است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
هم «تبریک صمیمانه» خود را به فنلاند برای پیوستن 
به ناتو اعلام کرد و از این اقدام به عنوان «تنها تضمین 
مؤثر امنیت در منطقه» در برابر «تجاوز روسیه» یاد کرد. 
زلنسکی که کشورش نسبت به ادغام در پیمان آتلانتیک 
شمالی تمایل نشان داده است به این ترتیب در پیامی 
تلگرامی به فنلاند و رئیس جمهوری این کشور برای 
پیوستن به ناتو تبریک گفت و از چنین اقدامی استقبال 
کرد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان هم ضمن تبریک 
پیوستن فنلاند به پیمان آتلانتیک شمالی، به سوئد 
درخصوص «حمایت» برلین از عضویت این کشور در ناتو 
اطمینان داد. پیوستن سوئد به ناتو در حال حاضر در گرو 
تأیید پارلمان های دو کشور ترکیه و مجارستان است که 
تاکنون نسبت به دادن چراغ سبز به این روند ابراز تردید 
کرده اند. صدراعظم آلمان در توییتی نوشت: «فنلاند از 
این پس یکی از اعضای ناتو است؛ این یک خبر خوب و 
یک دستاورد برای امنیت فراآتلانتیک است. الحاق سوئد 
که هنوز صورت نگرفته، همه حمایت ما را به همراه 
دارد!». ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا نیز از عضویت 
«تاریخی» فنلاند در ناتو استقبال کرد و از «همه اعضای» 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی خواست تا سوئد را 
که در حال حاضر عضویتش توسط ترکیه و مجارستان 
مسدود شده، در روند الحاق حمایت کنند. نخست وزیر 
بریتانیا با انتشار بیانیه ای به مناسبت پیوستن فنلاند به ناتو 
تأکید کرد: «این یک روز تاریخی برای فنلاند و ناتو است. 
همه اعضای ناتو اکنون باید تصمیمات لازم را برای 
پذیرش سوئد اتخاذ کنند تا بتوانیم اتحادی یکپارچه برای 
دفاع از آزادی در اروپا و سراسر جهان تشکیل دهیم». 
فنلاند پس از آنکه ترکیه و مجارستان، دو عضو مردد 
پیمان آتلانتیک شمالی در نهایت به عضویت این کشور 
رأی دادند رسما به عنوان عضو سی و یکم به ناتو پیوست. 
روسیه و فنلاند ۱۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند؛ مسکو 
قبلا اعلام کرده بود که لشکرهای نظامی مستقر در غرب 
و شمال غرب خود را در صورت پیوستن فنلاند به ناتو 

تقویت خواهد کرد.
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رئیس جمهوری فرانسه و رئیس کمیسیون اروپا با دستور کار 
اوکراین روز گذشته به چین سفر کردند تا مقام های چینی را نسبت 
به تبعات همکاری با روسیه در جنگ اوکراین آگاه کنند. اورسلا فن 
درلاین، رئیس کمیسیون اروپا و امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، در این سفر سه روزه امید دارند تا روابط با این شریک 
مهم تجاری شان را از سر بگیرند و همچنین بتوانند درباره مسائل 
پیچیده ای مانند اوکراین و ریسک های تجارت با پکن گفت وگو کنند. 
مکرون آخرین بار در سال ۲۰۱۹ از چین دیدار کرد و این در حالی 
است که خانم فن درلاین برای نخستین بار از زمان ریاست کمیسیون 
اروپا به این کشور سفر می کند. برای رئیس جمهوری فرانسه که با 
اعتراض های بازنشستگی در داخل کشور مواجه است، این سفر 

فرصتی برای کسب برخی از پیروزی های اقتصادی است.
یک هیئت تجاری فرانسوی ۵۰ نفره شامل شرکت هواپیمایی 
ایرباس، شرکت ترابری آلستوم و شرکت الکتریسیته دو فرانس 
مکرون را در سفر به چین همراهی می کنند. پس از سفر بحث برانگیز 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان به چین در اواخر سال گذشته 
میلادی که انتقاد مقام های فرانسوی را به دنبال داشت، مکرون برای 
«تقویت وحدت اروپا» از خانم فن درلاین دعوت کرد تا او را در این 
سفر همراهی کند. اگرچه به گفته مشاوران مکرون، او اتحادیه اروپا 
را برای تقویت روابط تجاری با چین تحت فشار قرار داده است؛ اما 

به طور گسترده از مواضع فن درلاین حمایت می کند.
پکن نسبت به اظهارات اخیر فن درلاین درباره ریسک های تجاری 
با چین و همچنین موضوع حقوق بشر در این کشور ناخشنود است. 
فراتر از روابط تجارت، مکرون و فن درلاین گفته اند که در سفرشان 
به چین می خواهند پکن را متقاعد کنند تا از نفوذ خود بر روسیه 
برای برقراری صلح در اوکراین استفاده کرده یا دست کم از حمایت 
مستقیم از متحد خود یعنی مسکو خودداری کند. چین اوایل سال 
جاری میلادی با ارائه طرح صلح ۱۲ ماده ای برای بحران اوکراین، از 
دو طرف درگیر در جنگ خواست برای رسیدن به آتش بس با کاهش 
تدریجی تنش موافقت کنند؛ اما این طرح ۱۲ ماده ای به دلیل امتناع 
چین از محکوم کردن روسیه تا حد زیادی از طرف غرب رد شد و 
آمریکا و ناتو سپس اعلام کردند که پکن در حال بررسی ارسال سلاح 

به روسیه است؛ ادعاهایی که چین آن را رد کرده است.
بدبینی ها درباره انگیزه های پکن از ارائه این طرح ۱۲ ماده ای 
پس از آن تشدید شد که شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، ماه 
گذشته در نخستین سفر خارجی خود از زمان کسب سومین دوره 
ریاست جمهوری به مسکو رفت و با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 

روسیه، دیدار و گفت وگو کرد.

مکرون گفته که مایل است به رئیس جمهور چین که امروز در 
کنار فن درلاین با او دیدار خواهد کرد، تأکید کند که اروپا نمی تواند 
ارسال سلاح به روسیه را بپذیرد. یکی از مشاوران مکرون پیش ازاین 
گفته بود که با توجه به نزدیکی پکن با مسکو، چین یکی از معدود 
کشورهایی است که توان تأثیرگذاری فوری بر جنگ اوکراین را دارد. 
پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، پس از دیدار هفته گذشته خود با 
رئیس جمهوری چین در پکن گفت که او رهبر چین را تشویق کرده 
است تا با رئیس جمهور اوکراین گفت وگو کند. پیش بینی می شود که 
مکرون و خانم فن درلاین هم شبیه درخواست نخست وزیر اسپانیا 

را مطرح کنند.
چین پس از میانجیگری میان ایران و عربستان سعودی در ماه 
گذشته میلادی، در تلاش است تا خود را به عنوان یک مصلح جهانی 
و جایگزین آمریکا معرفی کند. گفت وگوهای رهبران اروپایی با 
رئیس جمهوری چین در حالی انجام می شود که اختلافات واشنگتن 
و پکن بر سر تایوان تشدید شده و پس از سرنگون کردن بالون چینی 
در نزدیکی سواحل آمریکا به پایین ترین سطح خود رسیده است. 
با وجوداین سفر مکرون و خانم فن درلاین به چین به عنوان تلاشی 
برای تعامل با شی جین پینگ در بحبوحه سردی روابط اتحادیه اروپا 
و چین به دلیل شکاف های گسترده بر سر جنگ اوکراین ارزیابی 
می شود. برخی از تحلیلگران چینی با تأکید بر اهمیت «نمادین» 
سفر مکرون به چین، بر این نظرند که پاریس آماده است همکاری 

با پکن را از سر گیرد.
هشدار بورل به چین

این سفر در حالی انجام می شود که جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به چین به  دلیل حمایت از روسیه در 
میانه حمله به اوکراین کنایه زد و رویه این کشور را «نقض آشکار» 
تعهدات پکن به سازمان ملل متحد نامید. جوزپ بورل، پیش از سفر 
اورسلا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، به پکن گفت: «نمی شود 
طرف متجاوز باشید». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: 
«از یکی از اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد انتظار 
می رود که برای دفاع از نظم بین المللی مبتنی بر قوانین عمل کند. 

چین برای کمک به برقراری صلح عادلانه، وظیفه اخلاقی دارد».
روزنامه هیوستون کرونیکل می نویسد بورل که در کنار آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، ایستاده بود، در محکومیت چین 
بسیار محکم بود. او ابراز کرد که چین به طور فزاینده ای از شراکت 
با اتحادیه اروپا دور شده و به یک رقیب در صحنه جهانی تبدیل 

شده است.
این اظهارات درست پیش از سفر فن درلاین و مکرون مطرح 

می شود؛ جایی که این دو مقام ارشد اروپایی، پکن را درباره دوستی 
نزدیک روسیه و چین تحت فشار قرار خواهند داد. حمایت چین از 
روسیه در حمله روسیه به اوکراین یک خط قرمز برای اروپاست. 
انتظار می رود مکرون و فن در لاین در گفت وگو با شی جین پینگ، 
رئیس جمهوری چین، به پکن هشدار دهند از ارسال سلاح به 
روسیه اجتناب کند. درست پیش از این دیدار، فن در لاین با ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، تماس تلفنی داشت و دو طرف 
درباره استراتژی متحدان در جنگ اوکراین بحث کردند. به نوشته 
روزنامه هیوستون کرونیکل، حتی اگر پکن موضع بی طرفی در جنگ 
بگیرد، دیدار دو هفته پیش شی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 

روسیه، در مسکو نشانه دوستی نزدیک پکن و مسکو است.
بورل درباره نشست مسکو گفت: «آنها درباره نیاز به ارسال نکردن 
تسلیحات هسته ای به خارج از کشور به توافق رسیده بودند». او با 
اشاره به صحبت های اخیر پوتین درباره استقرار چنین سلاح هایی 
افزود: «چند روز بعد، روسیه سلاح های تاکتیکی و تاکتیکی-هسته ای 
در بلاروس مستقر کرد». بورل گفت اگر روابط رو به وخامت نبود، به  
دنبال تغییر موضع پکن بود. او گفت: «ما برای چین روشن کرده ایم 
که موضع آنها درباره جنایات جنگی روسیه کیفیت روابط ما با 

پکن را تعیین خواهد کرد». موضوعات گفت و گوی مکرون، شی و 
فن در لاین عمدتا بر تجارت، جنگ در اوکراین و تغییرات آب و هوایی 

متمرکز خواهد بود.
به احتمال زیاد مقام های اروپایی بر اهمیت نقش چین در 
حمایت از صلح تأکید خواهند کرد. این مقام ها همچنین شی را 
تشویق به دیدار مستقیم با زلنسکی، به ویژه پس از سفر ماه گذشته 
او به مسکو می کنند. آنها همچنین از او خواهند خواست برای 
مقابله با تهدید استفاده از سلاح های اتمی از طرف کرملین در جنگ 
علیه اوکراین، پوتین را تحت فشار قرار دهد. اتحادیه اروپا انتظار 
تغییر درخور توجهی در موضع چین را ندارد؛ اما معتقد است بسیار 
مهم است روابط را با این ابرقدرت  حفظ کند و به ویژه درباره مسائل 
تجاری گفت و گو کند. چین در سال ۲۰۲۲ سومین واردکننده بزرگ کالا 
از اتحادیه اروپا و بزرگ ترین صادرکننده به این اتحادیه بود. رهبران 
اتحادیه اروپا می خواهند رابطه تجاری خود را با پکن متعادل کنند. 
آنها همچنین تلاش می کنند وابستگی این بلوک ۲۷ کشوری به چین 
از  جمله در بخش های راهبردی مانند مواد خام مهم، فناوری های 
مرتبط با محاسبات، نیمه هادی ها و فناوری های انرژی پاک را کاهش 

دهند.

تبعات حضور جنجالی و بی سابقه رئیس جمهور 
سابق ایالات متحده در دادگاه ادامه دارد. دونالد ترامپ 
پس از بازگشت از جلسه دادگاه خود در نیویورك، در 
محل اقامتش در فلوریدا کیفرخواست رسمی علیه 
خود در دادگاه نیویورک را «توهین به ملت» توصیف 
کرد. او مقابل هوادارانش که پلاکاردهای «ترامپ 
۲۰۲۴» را در دست داشتند گفت: «تنها جرمی که 
مرتکب شده ام، دفاع شجاعانه از ملتم در برابر کسانی 
است که به دنبال نابودی آن هستند». او در سالن بزرگ 
پذیرایی اقامتگاه مجلل مارالاگو گفت: «من هرگز تصور 

نمی کردم چنین چیزی در آمریکا امکان پذیر باشد».
کیفرخواست ترامپ شامل ۳۴ فقره اتهام علیه 
رئیس جمهوری سابق ایالات متحده آمریکاست. ترامپ 
متهم به جعل مکرر سوابق تجاری برای پنهان کردن 
جرایم است. او خود را مقابل تمامی اتهامات بی گناه 
دانسته است. دونالد ترامپ بدون بررسی قضائی آزاد 

مانده است و اکنون تمام تلاش خود را می کند تا از 
محاکمه در ژانویه ۲۰۲۴ یعنی تنها چند ماه قبل از 

انتخابات ریاست جمهوری جلوگیری کند.
نخستین رئیس جمهور در تاریخ ایالات متحده که 
به چنین سرنوشتی دچار شد، متهم به «سازمان دهی» 
یک سری پرداخت ها برای سرپوش گذاشتن بر سه 
پرونده قبل از انتخابات نوامبر سال ۲۰۱۶ است. دونالد 
ترامپ در جمع حامیان خود در فلوریدا با انتقاد شدید 
از دادستان نیویورک که یک دموکرات است گفت: «این 
یک مداخله گسترده در انتخابات است». این میلیاردر 
به طور مفصل درباره هریک از تحقیقات سخن گفت و 
آنها را «تقلبی» توصیف کرد. او در طول سخنرانی خود 
بار دیگر اتهامات خود مبنی بر «تقلب» در انتخابات 

ریاست  جمهوری ۲۰۲۰ را تکرار کرد.
ترامپ همچنین دموکرات ها را به «جاسوسی» از 
کارزار انتخاباتی اش متهم کرد و به زمانی که در قدرت 

بود به استیضاح و تحقیقات از او اشاره کرد. ترامپ 
نخستین رئیس جمهور در تاریخ ایالات متحده آمریکا 

بود که دو بار استیضاح و تبرئه شد.
بخشی از پرونده اخیر، برای راستی آزمایی ادعاهای 
استورمی دنلیز (با نام واقعی استفانی کلیفورد) 
هنرپیشه فیلم های پورن تشکیل شده است. او گفته 
است پس از برقراری ارتباط جنسی با دونالد ترامپ در 
سال ۲۰۰۶ میلادی، ۱۳۰ هزار دلار حق السکوت دریافت 
کرده تا از افشای آن در آینده خودداری کند. اما ترامپ 
وقوع این ماجرا را رد کرده و تحقیقات در این خصوص 
را «پرونده سازی سیاسی دموکرات ها و سیستم قضائی 
فاسد آمریکا» خوانده است. قاضی پرونده در تلاش 
است تا دریابد آیا ترامپ در این مورد شهادت دروغ داده 
یا نه؟ همچنین آیا پرداخت پول قوانین مربوط به تأمین 
مالی کارزارهای تبلیغات انتخاباتی را نقض کرده است 
یا خیر؟ دادستان  نیویورک بیش از پنج سال است که 

درخصوص این پرونده مشغول تحقیق است.
این سفر حتی در نیویورك حاشیه های فراوانی 
داشت. مسیر حدود ۱۲ کیلومتری از برج ترامپ در 
نیویورك تا ساختمان دادگاه کیفری منهتن یک عملیات 
امنیتی بزرگ بود که تعداد زیادی پلیس و مأموران 
سرویس مخفی ایالات متحده را درگیر کرد. مردم در 
مقابل دادگاه تجمع کرده بودند تا لحظه ورود ترامپ را 
ببینند. دقایقی پس از ورودش به دادگاه، محاکمه او در 

برابر قاضی خوان مانوئل مرچان آغاز شد.
در این دادگاه تنها پنج عکاس اجازه داشتند تا قبل از 
جلسه دادگاه با دونالد ترامپ در جلسه حضور داشته 
باشند. آنها فقط مجاز به عکاسی بودند و قرار شد هیچ 
ویدئویی در کار نباشد. تا شروع دادگاه، اطلاعات دقیقی 
درباره اتهامات او گفته نشده بود، اما گمانه زنی ها حاکی 
از این بود که ترامپ به دلیل پرداخت حق السکوت به 

یک ستاره پورن متهم شده است.
در حین برگزاری جلسه دادگاه، استورمی دنیلز، 
ستاره پورنی که گفته می شد یکی از اتهامات ترامپ 
پرداخت حق السکوت به او بوده در توییت هایی 
ترامپ را به سخره گرفت. در مقابل هم افرادی از 
جمله مارجری تیلر گرین، نماینده کنگره آمریکا از 
ترامپ حمایت کردند. خانم گرین در توییتی نوشت: 
«دموکرات های کمونیست، رئیس جمهور ترامپ را 
دستگیر کردند، زیرا او تنها مردی است که سر راه آنها 
ایستاده است». بعد از شروع دادگاه، نیویورک تایمز 
نوشت که کیفرخواست ترامپ فاش شده و به زودی 
اتهامات دقیق علیه او مشخص خواهد شد. گزارش ها 
حاکی از آن است که رئیس جمهوری سابق آمریکا با رد 
هر ۳۴ فقره اتهام از جمله جعل سوابق تجاری، خود را 

بی گناه دانسته است.
چه  چیزی  در  انتظار  ترامپ است؟

پس از جلسه دادگاه، ترامپ آزاد شد و دوباره 
به فلوریدا بازگشت. او هنگام خروج از دادگاه هیچ 
اظهارنظری نکرد. خبرنگاران تخمین زده اند که او 
حدود ۵۷ دقیقه در دادگاه بوده است. اگر قاضی 
«حکم سکوت» می داد، شاید او نمی توانست برای 
هوادارانش سخنرانی کند. البته طبق اخبار، گفته شد 
که قاضی حکمی در این باره به ترامپ نداده است، 
اما به او هشدار داده که اگر به لفاظی های تند خود 
درباره این پرونده ادامه دهد، این موضوع دوباره بررسی 
خواهد شد. بلافاصله بعد از خروج ترامپ از دادگاه 
خبرهایی منتشر شد که دفتر دادستانی منطقه نیویورک 
برگه کیفرخواست دونالد ترامپ را به طور علنی منتشر 
کرده است. در همین باره جو بایدن، رئیس جمهوری 

آمریکا همچنان در مورد رویدادهای نیویورک سکوت 
کرده است. او در کاخ سفید به هیچ کدام از سؤال های 

خبرنگاران درباره همتای قبلی خود پاسخ نداد.
کیفرخواست  ترامپ

کیفرخواست ۳۴ فقره اتهام دونالد ترامپ توسط 
آلوین براگ، دادستان منهتن منتشر شد. او ترامپ را به 
جعل مکرر سوابق تجاری برای پنهان کردن جرایم متهم 
کرده است. ترامپ در تمامی اتهامات خود را بی گناه 
دانست. براگ در بیانیه ای گفت: «مردم نیویورک مدعی 
هستند که دونالد ترامپ به طور مکرر و متقلبانه سوابق 
تجاری نیویورک را جعل کرد تا جرایمش را پنهان 
کند. این اتفاق در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۶ رخ داده تا اطلاعات مخرب را دور از دسترس 
رأی دهنده ها قرار دهد». به گفته براگ، منهتن خانه 
مهم ترین بازار تجاری این کشور است. او ادامه داد: «ما 
نمی توانیم به کسب وکارهای نیویورک اجازه دهیم که 
سوابق خود را برای سرپوش گذاشتن بر رفتار مجرمانه 
دستکاری کنند». دادستان منهتن همچنین گفت که 
دنباله روی پول و دروغ، الگویی را آشکار می کند که به 
ادعای مردم، باعث نقض اصول قوانین اساسی و قانون 
تجارت نیویورک می شود. اتهامات ترامپ همگی جرایم 
«کلاس E» هستند. این پایین ترین رده جرایم جنایی در 

نیویورک است که حداکثر چهار سال حبس دارد.
جعل سوابق تجاری معمولا به عنوان «تخطی از 
قانون» عنوان می شود. اما دفتر دادستانی با ادعای 
اینکه این جرم به منظور پنهان کردن یا به ارتکاب 
جرم دیگری انجامیده، اتهامات را تشدید کرده است. 
همچنین گزارش های منتشرشده از جریان دادگاه حاکی 
از این است که دادستان اشاره کرده متهم، دونالد 
ترامپ، پست های تهدیدآمیز در رسانه های اجتماعی 

منتشر کرده است.
تاد بلانچ، وکیل دادگستری، در گفت وگو با خبرنگاران 
خارج از دادگاه گفت: «قاضی نه فقط از ترامپ، بلکه از 
همه کسانی که در این پرونده دخیل هستند، درخواست 
کرد صحبت هایی مطرح نکنند که خشونت را تحریک 
کند». جو تاکوپینا، یکی دیگر از وکلای ترامپ گفت: 
«افشای مهر و موم کیفرخواست نشان داد که حکومت 
قانون در این کشور مرده است». او افزود: «در حالی که 
هیچ کس فراتر از قانون نیست، هیچ کس هم پایین تر 
از آن نیست. اگر نام این مرد دونالد ترامپ نبود، هیچ 
دلیلی وجود نداشت که همه ما امروز اینجا باشیم». 
آنها از اظهارنظر در مورد اینکه آیا از ترامپ اثر انگشت 
گرفته شده یا در هنگام پرونده از او عکس گرفته شده، 

خودداری کردند.

لفاظي هاي ترامپ پس از  دادگاه  ادامه  یافت
حاشیه هاي  یك  محاکمه

سفر مکرون و فن درلاین به پکن در میانه تنش غرب و «شي»

چین بازي دوگانه با 


